UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD PIBID Nº 01/2015

RESULTADO FINAL

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

CADASTRO DE RESERVA

A Coordenação Institucional do PIBID UFAC torna público o resultado final da seleção

para cadastro de reserva de bolsistas de iniciação à docência do Programa de Bolsa de Iniciação à

Docência – PIBID UFAC, EDITAL Nº 01/2015 – PROGRAD.

Os bolsistas selecionados serão convocados para assinatura de termo de compromisso

de acordo com a necessidade das respectivas áreas.

Rio Branco – Acre, 28 de janeiro de 2015.

Profª Drª Rosane Garcia Silva

Coordenação Institucional - PIBID/UFAC

Portaria UFAC 1620/2014

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

RESULTADO FINAL

EDITAL PROGRAD/PIBID Nº 01/2015

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

CADASTRO DE RESERVA

CANDITADO CLASSIFICAÇÃO

BIOLOGIA (Campus Rio Branco)

YARA ARAUJO PEREIRA DE PAULA 1º

SAMARA VANZILER PASCOAL 2º

IVERANDA MACEDO ALVES 3º

UKLA VIEIRA DE SOUSA 4º

BIOLOGIA (Campus CZS)

FRANCISCO JANDERSON FREITAS DA SILVA 1º

MARINALVA SOUZA PONTES 2º

MARIA TAMIRES LIMA DE MELO 3º

TAIGILA DA COSTA ABREU 4º

LEIDIANE MACIEL DE MELO 5º

MARIA JOSÉ DAS NEVES PAULA 6º

ANA CLEA BATISTA DA CRUZ 7º

CAMILA DOS SANTOS LIMA 8º

ESTERZINHA GOMES DE BRITO 9º

MARIA DE FÁTIMA SOUZA DA CRUZ 10º

NAUARA SOUSA DE LIMA 11º

SAMUEL MENDONÇA DE SOUZA 12º

EDUCAÇÃO FÍSICA

JEANE DE CASTRO ARAÚJO 1º

GABRIELA BARBOSA CHAVES 2º

LAZARO ANTÔNIO GUIMARÃES VIEIRA 3º

MARIA ZAINE DE A. SILVA 4º

VICHARLISSON BRITO ALEMÃO 5º

MÔNICA PEREIRA RAULINO 6º

LUCIANA DA PAZ DA COSTA 7º

PAULA GADELHA RODRIGUES 8º

CLEUDO FERNANDES DE SOUZA 9º

ESPANHOL (Campus Rio Branco)

JHONATAN DE ARAUJO G. BARBOSA 1º

ESPANHOL (Campus CZS)

VANESSA ALMEIDA DE OLIVEIRA 1º

ELIVÂNIA DO CARMO RODRIGUES 2º

KATIA DE OLIVEIRA PINHEIRO 3º

ANDRESSA MELLO DA SILVA 4º

MARTA SILVA PEDROZA 5º

FRANCISCO EREMILSON MEDEIRO DE ALMEIDA 6º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

JOSÉ RARISSON SILVA DO AMARAL 7º

ELVES SAMPAIO BARRETO 8º

DANILA SABINO DE SOUZA 9º

FRANCISCO TALISSON GADELHA GONDIM 10º

FILOSOFIA

MARLINDA RODRIGUES ALVES 1º

ELLEN CRISTINA DE SOUZA SANTOS 2º

OSMILDO FERREIRA DA SILVA 3º

ROZILDA FERREIRA SALES 4º

GEOGRAFIA

HUGO DE OLIVEIRA MONTEIRO 1º

ELIAMARA DE SOUZA LIMA 2º

ANDRÉ LUCAS DOMINGOS LEÃO 3º

LUANA DA SILVA DE FREITAS 4º

SIDHARTA SAMUEL SALES DE ANDRADE 5º

ADRIELY ARAÚJO DE FREITAS 6º

JAQUELINE GOMES DA SILVA 7º

JAMILLE DA SILVA GOMES 8º

MARCOS ALVES BARRETO 9º

NATÁLIA DE LIMA OLIVEIRA 10º

WILLIAN ARAÚJO LIMA 11º

SILVANA LIMA NUNES 12º

FABRÍCIO ALMADA FRANÇA 13º

ROSELY CAMPOS AMARAL E SILVA 14º

HISTÓRIA

THAYS LIMA CAVALCANTE 1º

TÂNIA CRISTINA DA SILVA FRANÇA 2º

JANAIRA FIDELIS CAETANO 3º

LEIDIANE GISELE MOREIRA DE LIMA 4º

TALITA DIAS DE SOUZA 5º

ANA MARIA FREITAS DA SILVA 6º

NATÁLIA PEREIRA DOS SANTOS BARROZO 7º

JANAINA CHISTINA PROGÊNIO 8º

EDINEIDE DO CARMO CONCEIÇÃO DE LIMA 9º

CARINA CORDEIRO DE MELO 10º

ANDRÉ PINTO DA SILVA 11º

MARCELO DE CASTRO ARAÚJO 12º

INGLÊS (Campus Rio Branco)

CAMILA DE SOUZA MELO JUNIOR* 1º

WASHINGTON MUNIZ RIPARDO JUNIOR* 2º

ADRIANA DA SILVA CHAVES ** 1º

SERGIO BRUNO PARENTE ** 2º

SAMARA CHAVES DE ARAUJO *** 1º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

* Inscrito para subprojeto Profa. Maysa Dourado

** Inscrito para subprojeto Profa. Maria Aparecida de Oliveira

*** Inscrito para subprojeto Profa. Raquel Ishii

INGLÊS (Campus CZS)

ANA LUDIMILA MOTA DE NEGREIROS 1º

MARIA DA CONCEIÇÃO BRAGA DOS SANTOS 2º

RAQUEL NASCIMENTO BARROSO 3º

ANGELO MUNIZ DIAS 4º

ALEXANDRE LEITE DO NASCIMENTO 5º

JOICEANE BORGES FERREIRA 6º

ALCIENE DOS SANTOS FERREIRA 7º

THALITA DA CRUZ DE SOUZA 8º

MARIA JESIANA FRANÇA DA SILVA 9º

MARIA ELINETE DA SILVA BARBOSA 10º

LÍNGUA PORTUGUESA

PATRICIA PAIVA DA SILVA 1º

ALBANIZA NASCIMENTO DE LIMA 2º

MIRALDA DA SILVA LOPES 3º

LITERATURA

CID ROGÉRIO OLIVEIRA DE SOUZA 1º

NATÁLIA OLIVEIRA JUNG 2º

FLÁVIA BRENDA DE OLIVEIRA CASAS 3º

LETRAS PORTUGUÊS (Campus CZS)

MARILÉIA DE OLIVEIRA SOUZA  1º

JANAÍNA DO SANTOS BARROSO  2º

CAMILA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA  3º

KÉTILA DA COSTA CASTRO  4º

JADIEL FABRÍCIO DA SILVA  5º

JOSÉ ROBSON CABRAL DE SOUZA  6º

REGINALDO DE SOUZA FERREIRA  7º

RUBERLENE COSTA LIMA  8º

MARIA TEREZINHA FERNANDES DE LIMA  9º

MATEMÁTICA

LUCAS DA SILVA PEREIRA 1º

ALEXANDRE DE SOUZA E SOUZA 2º

DILCLIDIANE FIDELIS LIRA 3º

JOSÉ VAGNER ARAÚJO MARTINS 4º

ANDRESSA CASTRO DA SILVA 5º

FRANCISCO RAILDO DA SILVA E SILVA 6º

RICARDO OLIVEIRA MAGALHÃES 7º

ROSANGELA SOUZA DE M. PINHEIRO 8º

JUSELY SOUZA DA SILVA 9º

FRANCISCO CUNHO DO NASCIMENTO 10º

ANDRE BORGES DA SILVA 11º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

NOAH GABRIEL DANTAS DA SILVA 12º

JOSE MARIA FONTES DE CASTRO 13º

ANA KAROLINE C. WANDERLEY 14º

CRISTIAN LUCIO A. QUINTELA 15º

ROGERIO ARAUJO DE ALENCAR 16º

NARDESON COSTA DE LIMA 17º

MATEMÁTICA (Campus CZS)

HILDA JORDETE MARINHO DE SOUZA 1º

DOMINGOS DE AMORIM SAMPAIO NETO  2º

SUZANA LIMA GOMES  3º

JANECLIFF DE OLIVEIRA GOMES  4º

PEDAGOGIA

SÂNIA MARIA DA SILVA DIMAS 1º

ODINÉIA SOUZA DOS SANTOS 2º

JARLENE GOMES DA CONCEIÇÃO 3º

LILIA SILVA DOS SANTOS ARAGÃO 4º

GABRIELA SOUZA OLIVEIRA 5º

PEDAGOGIA (Campus CZS)

MARIA GEANE LIMA VERDE DO NASCIMENTO 1º

MARIA ROSANGELA SOUZA DE OLIVEIRA 2º

ANDERSON VALE DA ROCHA 3º

QUEILA LIMA TELES 4º

ANA CÁTIA FIRMINO DE SOUZA 5º

RAIMUNDO NONATO DE LIMA SILVA 6º

ANTONIA PRISCILA GAMA SILVA 7º

BENEDITA LIMA SILVA 8º

ITA ZULEYMA DOS SANTOS CULQUI 9º

ROSILENE CARDOSO DE LIMA 10º

ANTONIA ALDERLIS DA SILVA DANTAS 11º

JÚLIA OSÓRIO SARAIVA 12º

ERISSA FERNANDA ROCHA DE OLIVEIRA 13º

CAÍURES MIRANDA DE SOUZA 14º

LEDA MARIA DE LIMA BENEVENUTO 15º

SAMARA OLIVEIRA DA COSTA 16º

QUÍMICA

LAUANE SANTANA FEITOSA 1º

SAMARA DA SILVA PINHEIRO 2º

ERICK DE SOUZA MAIA 3º

EUNICE SOUZA DA COSTA 4º

KALYANE DA SILVA BRAGA 5º